
«УТВЕРЖДАЮ»

Главный судья соревнований, судья ССВК

                        ______________Лазарев-Марченко С.А. 
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1 238 Андрей Елисеев Сахалинская область M МС 38,31 831,8 27,01 368,7 65,32 182,5 1 018 100 1 разр.

2 99 Максим Грабовский Новосибирская область M МС 23,79 301,0 53,75 849,0 77,54 152,0 998 98 КМС

3 299 Александр Родионов Кемеровская область M 2 разр. 38,31 777,3 22,64 299,8 60,95 148,1 929 91 1 разр.

4 44 Альберт Абдуллин Республика Башкортостан M МС 16,90 213,9 49,51 807,0 66,41 107,9 913 90 КМС

5 1 Илья Муха Самарская область M КМС 38,31 644,6 33,44 466,8 71,75 231,4 880 86 1 разр.

6 939 Дмитрий Кутсар Забайкальский край M КМС 38,31 693,0 26,61 366,7 64,92 181,7 878 86 1 разр.

7 222 Юрий Миронов Томская область M 1 разр. 16,67 210,9 49,96 758,0 66,63 106,9 862 85 КМС

8 50 Сергей Попов Томская область M 1 разр. 24,36 309,6 44,18 670,3 68,54 155,9 824 81 КМС

9 11 Константин Калинин г. Санкт-Петербург M МС 9,65 122,1 47,14 751,8 56,79 61,9 812 80 КМС

10 888 Дмитрий Юрлагин Красноярский край M 2 разр. 24,54 310,5 42,02 652,0 66,56 156,5 806 79 КМС

11 7 Александр Попов Томская область M 1 разр. 38,31 714,5 12,37 163,8 50,68 81,3 797 78 1 разр.

12 46 Юрий Маринкин Хабаровский край M 1 разр. 38,31 712,7 5,00 66,2 43,31 32,9 746 73 1 разр.

13 109 Андрей Лебедев г. Москва M 1 разр. 28,38 399,1 22,77 301,4 51,15 149,5 551 54 1 разр.

14 48 Евгейний Рогожников Томская область M 1 разр. 33,53 449,9 9,30 123,2 42,83 61,1 512 50 1 разр.

15 69 Юрий Росляков Алтайский край M 1 разр. 20,68 261,8 25,91 343,0 46,59 131,8 473 46 1 разр.

16 176 Роман Никитин Новосибирская область M 2 разр. 10,57 133,7 27,24 366,4 37,81 67,1 433 43 1 разр.

17 36 Дмитрий Абдрашитов Ленинградская область M МС 16,84 213,1 23,04 305,0 39,88 108,1 410 40 1 разр.

18 130 Сергей Новиков Томская область M 1 разр. 23,90 302,5 13,67 180,9 37,57 89,4 394 39 1 разр.

19 96 Игорь Матвеев Свердловская область M 2 разр. 19,11 241,8 6,64 241,8 25,75 119,6 364 36 2 разр.

Всероссийские соревнования "Кубок Курая 2023 года"

по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан – парящий полет» (код - 1580091811Я), 

№СМ 26789 в ЕКП РФ 2023г. 

Проходивший с 23.07.2023 по 29.07.2023 в Республика Алтай, Кош-Агачский район, с. Курай. Наименования возрастных групп в 

соответствии с ЕВСК: «Мужчины, Женщины»
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Упражн. 1

Полет до цели 

38,31 км

27.07.2023 

Упражн. 2

Полет до цели 

61,8 км
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20 77 Денис Сучков Алтайский край M 2 разр. 5,00 63,3 22,59 299,0 27,59 32,3 330 32 1 разр.

21 87 Александр Скворцов Новосибирская область M МС 21,26 269,1 7,14 94,6 28,40 46,7 317 31 1 разр.

22 139 Николай Меркин г. Санкт-Петербург M 2 разр. 18,99 240,3 5,00 66,2 23,99 32,5 274 27 2 разр.

23 786 Юлия Смирнова Свердловская область Ж 2 разр. 11,52 145,8 12,47 165,1 23,99 73,9 237 23 2 разр.

24 525 Иван Алексеев Томская область M 2 разр. 10,35 131,0 12,52 165,7 22,87 65,7 231 23 2 разр.

25 159 Сергей Донцов Брянская область M МС 13,15 166,4 7,18 95,0 20,33 47,4 214 21 2 разр.

26 61 Андрей Сучков Алтайский край M 2 разр. 5,00 63,3 8,31 110,0 13,31 32,3 141 14 3 разр.

27 13 Владимир Кулинич Алтайский край M 2 разр. 5,00 63,3 6,97 92,3 11,97 31,6 124 12 3 разр.

28 47 Александр Шеповалов Новосибирская область M 2 разр. 8,44 106,8 0,00 0,0 8,44 0,0 107 11 3 разр.

29 322 Михаил Лунев Алтайский край M 2 разр. 5,00 63,3 5,00 66,2 10,00 31,5 98 10 3 разр.

29 999 Мария Шебеко Томская область Ж 2 разр. 5,00 63,3 5,00 66,2 10,00 31,5 98 10 3 разр.

31 59 Артем Соколовский Томская область M МС 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0 0 3 разр.

* как минимум одна выполненная норма на данном соревновании, из требуемых для присвоение спортивного разряда или звания.

упр. 2

чел. 31

чел. 30

суб. 15

чел. 8

% 25,8

чел. 7

% 87,5

______________________ Собетов А.В.Главный секретарь соревнований, судья ССВК

Всего в соревновании разыграно соревновательных упражнений:

Всего спортсменов, имеющих спортивное звание МС, выполнявших полеты

Число спортменов - МС, выполнявших полеты, из общего числа спортсменов - МС

Всего в соревновании приняло участие спортсменов:

Всего из заявленных спортменов выполняли соревновательные полеты:

Всего представлено субъектов РФ:

Всего участвовало спортсменов, имеющих спортивное звание не ниже МС:

Число спортсменов, имеющих спортивное звание МС, от общего числа участников
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«УТВЕРЖДАЮ»

Главный судья соревнований, судья ССВК

                        ______________Лазарев-Марченко С.А. 

Всероссийские соревнования "Кубок Курая 2023 года"

по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан – парящий 

полет» (код - 1580091811Я), №СМ 26789 в ЕКП РФ 2023г. 

Проходивший с 23.07.2023 по 29.07.2023 в Республика Алтай, Кош-Агачский район, с. Курай. 

Наименования возрастных групп в соответствии с ЕВСК: «Мужчины, Женщины»

ПРОТОКОЛ №1

Упражнение №1 "Полет до цели". Дистанция – 38,31 км. 25.07.2023 г.
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1 238 Андрей Елисеев M 12:15:00 13:37:13 1:22:13 24,4 38,31 484,8 134,8 212,2 831,8

2 299 Александр Родионов M 12:15:00 13:46:59 1:31:59 21,8 38,31 484,8 121,3 171,2 777,3

3 7 Александр Попов M 12:15:00 13:57:07 1:42:07 19,6 38,31 484,8 91,7 138,0 714,5

4 46 Юрий Маринкин M 12:15:00 13:58:41 1:43:41 19,4 38,31 484,8 94,7 133,2 712,7

5 939 Дмитрий Кутсар M 12:15:00 14:02:15 1:47:15 18,7 38,31 484,8 85,8 122,4 693,0

6 1 Илья Муха M 12:15:00 14:07:38 1:52:38 17,8 38,31 484,8 53,2 106,6 644,6

7 48 Евгейний Рогожников M 12:15:00 33,53 424,4 25,5 449,9

8 109 Андрей Лебедев M 12:15:00 28,38 359,1 40,0 399,1

9 888 Дмитрий Юрлагин M 12:15:00 24,54 310,5 310,5

10 50 Сергей Попов M 12:15:00 24,36 308,3 1,3 309,6

11 130 Сергей Новиков M 12:15:00 23,90 302,5 302,5

12 99 Максим Грабовский M 12:15:00 23,79 301,0 301,0

13 87 Александр Скворцов M 12:15:00 21,26 269,1 269,1

14 69 Юрий Росляков M 12:15:00 20,68 261,8 261,8

15 96 Игорь Матвеев M 12:15:00 19,11 241,8 241,8

16 139 Николай Меркин M 12:15:00 18,99 240,3 240,3

17 44 Альберт Абдуллин M 12:15:00 16,90 213,9 213,9

18 36 Дмитрий Абдрашитов M 12:15:00 16,84 213,1 213,1

19 222 Юрий Миронов M 12:15:00 16,67 210,9 210,9

20 159 Сергей Донцов M 12:15:00 13,15 166,4 166,4

21 786 Юлия Смирнова Ж 12:15:00 11,52 145,8 145,8

22 176 Роман Никитин M 12:15:00 10,57 133,7 133,7

23 525 Иван Алексеев M 12:15:00 10,35 131,0 131,0

24 11 Константин Калинин M 12:15:00 9,65 122,1 122,1

25 47 Александр Шеповалов M 12:15:00 8,44 106,8 106,8

26 322 Михаил Лунев M 5,00 63,3 63,3

26 999 Мария Шебеко Ж 12:15:00 5,00 63,3 63,3

26 13 Владимир Кулинич M 12:15:00 5,00 63,3 63,3

26 77 Денис Сучков M 5,00 63,3 63,3

26 61 Андрей Сучков M 12:15:00 5,00 63,3 63,3

ABS 59 Артем Соколовский М 0,0
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ABS - не выходил на старт упражнения.

Главный секретарь соревнований, судья ССВК _______________ Собетов А.В.
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«УТВЕРЖДАЮ»

Главный судья соревнований, судья ССВК

______________Лазарев-Марченко С.А.

Всероссийские соревнования "Кубок Курая 2023 года"

по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан – парящий полет» 

(код - 1580091811Я), №СМ 26789 в ЕКП РФ 2023г. 

Проходивший с 23.07.2023 по 29.07.2023 в Республика Алтай, Кош-Агачский район, с. Курай. Наименования 

возрастных групп в соответствии с ЕВСК: «Мужчины, Женщины»

ПРОТОКОЛ №2

Упражнение №2 "Полет до цели". Дистанция – 61,8 км. 27.07.2023 г.
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1 99 Максим Грабовский M 14:00:00 53,75 711,5 137,5 849,0

2 44 Альберт Абдуллин M 14:00:00 49,51 698,4 108,6 807,0

3 222 Юрий Миронов M 14:00:00 49,96 669,2 88,8 758,0

4 11 Константин Калинин M 14:00:00 47,14 674,9 76,9 751,8

5 50 Сергей Попов M 14:00:00 44,18 607,3 63,0 670,3

6 888 Дмитрий Юрлагин M 14:00:00 42,02 615,8 36,2 652,0

7 1 Илья Муха M 14:00:00 33,44 442,6 24,2 466,8

8 238 Андрей Елисеев M 14:00:00 27,01 357,6 11,1 368,7

9 939 Дмитрий Кутсар M 14:00:00 26,61 352,3 14,4 366,7

10 176 Роман Никитин M 14:00:00 27,24 360,6 5,8 366,4

11 69 Юрий Росляков M 14:00:00 25,91 343,0 343,0

12 36 Дмитрий Абдрашитов M 14:00:00 23,04 305,0 305,0

13 109 Андрей Лебедев M 14:00:00 22,77 301,4 301,4

14 299 Александр Родионов M 14:00:00 22,64 299,8 299,8

15 77 Денис Сучков M 14:00:00 22,59 299,0 299,0

16 96 Игорь Матвеев M 14:00:00 6,64 87,9 241,8

17 130 Сергей Новиков M 14:00:00 13,67 180,9 180,9

18 525 Иван Алексеев M 14:00:00 12,52 165,7 165,7

19 786 Юлия Смирнова Ж 14:00:00 12,47 165,1 165,1

20 7 Александр Попов M 14:00:00 12,37 163,8 163,8

21 48 Евгейний Рогожников M 14:00:00 9,30 123,2 123,2

22 61 Андрей Сучков M 14:00:00 8,31 110,0 110,0

23 159 Сергей Донцов M 14:00:00 7,18 95,0 95,0

24 87 Александр Скворцов M 14:00:00 7,14 94,6 94,6

25 13 Владимир Кулинич M 14:00:00 6,97 92,3 92,3

26 999 Мария Шебеко Ж 5,00 66,2 66,2

26 139 Николай Меркин M 5,00 66,2 66,2

26 322 Михаил Лунев M 14:00:00 5,00 66,2 66,2

26 46 Юрий Маринкин M 5,00 66,2 66,2

DNF 47 Александр Шеповалов M DNF 0,0

ABS 59 Артем Соколовский М 0,0

DNF - не выполнял взлет на упражнении.
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ABS - не выходил на старт упражнения.

Главный секретарь соревнований, судья ССВК ___________________ Собетов А.В.
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«УТВЕРЖДАЮ»
                            Главный судья соревнований, судья ССВК

                        ______________Лазарев-Марченко С.А. 

1 Томская область 2593

50 Сергей Попов M 309.6 670.3

222 Юрий Миронов M 210.9 758.0

7 Александр Попов M 714.5 163.8

48 Евгейний Рогожников M 449.9 123.2

525 Иван Алексеев M 131.0 165.7

999 Мария Шебеко Ж 63.3 66.2

2 Новосибирская область 1514

99 Максим Грабовский M 301.0 849.0

87 Александр Скворцов M 269.1 94.6

47 Александр Шеповалов M 106.8 0.0

3 Красноярский край 1446

888 Дмитрий Юрлагин M 310.5 652.0

130 Сергей Новиков M 302.5 180.9

4 г. Санкт-Петербург 1180

11 Константин Калинин M 122.1 751.8

139 Николай Меркин M 240.3 66.2

5 Самарская область 1111

1 Илья Муха M 644.6 466.8

6 Кемеровская область 1077

299 Александр Родионов M 777.3 299.8

7 Забайкальский край 1060

939 Дмитрий Кутсар M 693.0 366.7

8 Республика Башкортостан 1021

44 Альберт Абдуллин M 213.9 807.0

9 Алтайский край 967

69 Юрий Росляков M 261.8 343.0

77 Денис Сучков M 63.3 299.0

61 Андрей Сучков M 63.3 110.0

13 Владимир Кулинич M 63.3 92.3

322 Михаил Лунев M 63.3 66.2

10 Хабаровский край 779

46 Юрий Маринкин M 712.7 66.2

11 г. Москва 701

109 Андрей Лебедев M 399.1 301.4

12 Ленинградская область 518

36 Дмитрий Абдрашитов M 213.1 305.0

13 Брянскя область 261

159 Сергей Донцов M 166.4 95.0

Главный секретарь соревнований, судья ССВК ___________________Собетов А.В.

Всероссийские соревнования "Кубок Курая 2023 года"
по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан – 

парящий полет» (код - 1580091811Я), №СМ 26789 в ЕКП РФ 2023г. 
Проходивший с 23.07.2023 по 29.07.2023 в Республика Алтай, Кош-Агачский район, с. 

Курай. Наименования возрастных групп в соответствии с ЕВСК: «Мужчины, Женщины»
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СПРАВКА 
о составе и оценке квалификации судейской коллегии 

на всероссийских соревнованиях “Кубок Курая 2023 года” 
по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан – 

парящий полет» (код - 1580091811Я),  
проходивших с 23.07.2023 по 29.07.2023 в с. Курай, Кош-Агачском районе, Республики Алтай  

№СМ 26789 в ЕКП РФ 2023г.  
Наименования возрастных групп в соответствии с ЕВСК: «Мужчины, Женщины» 

(наименование мероприятия) 

 
 

 Должность Ф.И.О. Категория Оценка 
1  Гл. судья  (ГСК)  Лазарев-Марченко Сергей Алексеевич  ССВК Отлично 
2  Гл. секретарь (ГСК)  Собетов Андрей Иванович  ССВК Отлично 
3 Зам. Гл. судьи (ГСК)  Митин Владимир Владимирович ССВК Отлично 
4 Старший судья РП  Крылова  Наталья Валерьевна СС2К Отлично 
5 Судья РП  Люст Александр Викторович СС1К Отлично 
6 Судья на финише  Погольша Денис Валерьевич СС1К Отлично 

 
 

 
 
 
 
Главный судья соревнований, ССВК  _______________       Лазарев-Марченко С.А. 
                                                                                                                          (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

 
 
Главный секретарь, ССВК                  ________________        Собетов А.В.________ 
                                                                                                                          (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

 
«06» августа 2023 г. 
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СПРАВКА 
о региональном представительстве спортсменов  
на всероссийских соревнованиях “Кубок Курая 2023 года” 

по спорту сверхлегкой авиации (код – 1580001411Я) в спортивной дисциплине «параплан – 
парящий полет» (код - 1580091811Я),  

проходивших с 23.07.2023 по 29.07.2023 в с. Курай, Кош-Агачском районе, Республики Алтай  
№СМ 26789 в ЕКП РФ 2023г.  

Наименования возрастных групп в соответствии с ЕВСК: «Мужчины, Женщины» 
(наименование мероприятия) 

 

Всего в соревнованиях приняли участие спортсмены из 15 регионов: 
 
1. Томская область – 8 
2. Алтайский край – 5 
3. Новосибирская область – 4 
4. г. Санкт-Петербург – 2 
5. Свердловская область – 2 
6. Кемеровская область – 1 
7. Ленинградская область – 1 
8. г. Москва – 1 
9. Брянская область - 1  
10. Сахалинская область – 1 
11. Самарская область – 1 
12. Забайкальский край - 1  
13. Красноярский край - 1  
14. Хабаровский край -1  
15. Республика Башкортостан – 1 
 
 
Главный судья соревнований, ССВК  _______________       Лазарев-Марченко С.А. 
                                                                                                                          (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

 
 
Главный секретарь, ССВК                  ________________        Собетов А.В.______ 
                                                                                                                          (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

 
«06» августа 2023 г. 

 



 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


